Источник: ИС ПАРАГРАФ, 18.01.2010 19:51:52
Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 6 ноября 2009 года № 663
Об утверждении форм сертификата и реестра целителей Республики Казахстан, а также Правил его ведения

В соответствии со статьей 54 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения», в целях повышения эффективности координации деятельности народных целителей ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) форму сертификата согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) форму реестра целителей согласно приложению 2 к настоящему приказу;
3) Правила ведения реестра целителей Республики Казахстан согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Баймуканову С. А.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Казахстан.
3. Департаменту административно-правовой работы Министерства здравоохранения Республики Казахстан (Бисмильдину Ф.Б.) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра здравоохранения Республики Казахстан - Вощенкову Т. А.
5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	И.о. Министра
	Б. Садыков

Приложение 1
к приказу и.о. Министра здравоохранения
Республики Казахстан
от 6 ноября 2009 года № 663

форма

___________________________________________________________________
Наименование аккредитованной организации здравоохранения
по выдаче сертификата целителя

Сертификат № ________

Выдано _____________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                    (Ф.И.О. физического лица)
____________________________________________________________________________________________________________________
на право осуществления лечения методами народной медицины РАЗРЕШАЕТСЯ лечение больных с функциональными расстройствами внутренних органов и нервной системы методами народной медицины.
Приказ от «____» ___________ 20__ года № ___
Дата выдачи «____» ___________ 20__ года
Сертификат действителен до «____» ___________ 20__ года
Руководитель аккредитованной организации _________________________________
                                                                                       (Ф.И.О. должностного лица)
М. П.

Приложение 2
к приказу и.о. Министра здравоохранения
Республики Казахстан
от 6 ноября 2009 года № 663

Реестр целителей Республики Казахстан

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес (указать место проживания и адрес, по которому осуществляется деятельность)
	Перечень видов заболеваний, которые может лечить целитель
	№ сертификата, дата выдачи сертификата
	№ приказа

Приложение 3
к приказу и.о. Министра здравоохранения
Республики Казахстан
от 6 ноября 2009 года № 663

Правила ведения реестра целителей Республики Казахстан

1. Настоящие Правила ведения реестра целителей Республики Казахстан (далее - Правила) разработаны в соответствии со статьей 54 Кодекса Республики Казахстан от 18 сентября 2009 года «О здоровье народа и системе здравоохранения» и определяют порядок ведения реестра целителей.
2. Внесению в реестр целителей Республики Казахстан подлежат физические лица.
3. Реестр включает следующие сведения о претенденте на получение сертификата целителя:
1) фамилия, имя отчество;
2) адрес (место проживания и адрес, по которому осуществляется деятельность);
3) перечень видов заболеваний, которые может лечить целитель;
4) номер сертификата, дата выдачи сертификата;
5) номер приказа.
4. Реестр целителей Республики Казахстан формируется и ведется организацией, аккредитованной на выдачу сертификата целителя.